■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 11111111 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録

 １．日 時 平成 22年 12 月 14 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事   遠藤委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、 高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、 石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事   [審議事項] １ 公立大学法人大阪府立大学名誉教授称号授与規程の一部改正について    公立大学法人大阪府立大学教職員の再雇用に関する規程により、平成 23年 4月 1日から再雇用される教授に対する名誉教授の称号授与の時期等について、所要の改正を行うことが審議の上了承された。  ２ 大阪府立大学学則の一部を改正する規程制定要綱（案）について    平成 24年度入学生からの一部課程の廃止や新組織の設置等に伴い、所要の改正を行うことが審議され、一部修正の上再提案されることで了承された。     ３ 公立大学法人大阪府立大学の組織に関する規程等の一部を改正する規程制定要項（案）について    新たに設置される組織の役職者等の設置や任命等について、所要の改正を行うことが審議され、一部修正の上再提案されることで了承された。    ４ 平成 23 年度教育研究会議委員の構成（案）について    平成 23 年度教育研究会議委員の構成について審議され、一部修正の上再提案されることで了承された。

 [主な報告事項] １ 大学改革の検討状況について      第 5回学域学類準備会議において、平成 24年度推薦等特別選抜、並びに、各課程の振り分けの方針について了承された旨報告があった。  ２ 平成 22年度第４回入学試験運営委員会（11/９）の概要について 平成 22 年 11 月 9 日に開催された第 4回入学試験運営委員会において、平成 23年度個別全学入試実施時における体制などについて協議された旨説明があった。  ３ 「大阪府立大学入試説明会」並びに「大阪府立大学・大阪市立大学・関西大学合同入試説明会」の結果について    平成 22 年 11 月 29、30 日に開催された「大阪府立大学入試説明会」について、参加者総数は約 600 名を数え、盛況のうちに終了した。    また、「大阪府立大学・大阪市立大学・関西大学合同入試説明会」については、今年度から広島会場に加え、福岡会場、名古屋会場においても実施した旨併せて報告があった。また参加者は 350 名であった。